
Protokół nr XI / 2007 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 12 listopada 2007 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu.  
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 1400 otworzył XI sesję Rady Gminy 
Kwilcz. Powitał Panią Wójt Marię Węgrzyn, Zastępcę Wójta Wojciecha Rabskiego, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych, 
pracowników Urzędu, Sołtysów oraz Panie i Panów Radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 15 
radnych, w sesji uczestniczy wg listy obecności  13 radnych. Nieobecni radny Stanisławski, 
radna Dziuba. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 
Następnie przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Kudlińskiego, zapytał czy radni 
wnoszą uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iŜ protokół z X sesji przyjęto przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył radnego Susa 
Na obrady przybyła radna Dziuba od tego mementu w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Następnie Przewodniczący Rady G. Korpik przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
2. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej. 
4. Interpelacje, zapytania. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Kwilcz, nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu  
  Państwa 
- wyraŜenia opinii na temat celowości modernizacji drogi gminnej w Kwilczu w ramach prac rekultywacyjnych  
  z FOGR 
- przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
  gminy Kwilcz dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w gminie Kwilcz 
- wprowadzenia opłaty i określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów na obszarze gminy Kwilcz 
- obniŜenia ceny skupu Ŝyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na 2008 r. 
- ustalenia wysokości opłaty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
- ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
- poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych i  
  opłaty od posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
- ustalenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z podatku od nieruchomości 
- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
- powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy Kwilcz o obowiązku złoŜenia oświadczenia dotyczącego pracy  
  lub słuŜby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 1944 r.  
  do dnia 31 lipca 1990 r. 
- zmiana uchwały budŜetowej 
- utworzenia Stowarzyszenia Gmin Kwilcz, Lwówek i Pniewy 
6. Informacja Wójta o złoŜonych oświadczeniach majątkowych. 
- przedstawienie pism Naczelnika Urzędu Skarbowego 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie obrad. 
 
Porządek sesji przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 
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ad.2. Zastępca Wójta Wojciech Rabski odczytał sprawozdanie Wójta z działalności 
międzysesyjnej. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 
Radna Kubiak zwrócił się o przedstawienie bliŜszych informacji nt. nowej firmy w Kwilczu. 
Zastępca Wójta odpowiedział, Ŝe Agencja Nieruchomości Rolnych w Poznaniu wystawiła do 
przetargu obiekty suszarni i mieszalni pasz w Kwilczu. Przetarg wygrała firma ISSI Plastik 
Spółka z o.o. z udziałem Holenderskim. W budynkach prowadzona będzie produkcja 
wyrobów z plastiku oraz spedycja wyrobów na dzień dzisiejszy zatrudniono 4 osoby. Dalszy 
nabór prowadzony będzie w roku przyszłym. Praca będzie w systemie trzy zmianowym.  
Innych pytań nie zgłoszono. 
 
ad.3. Przewodniczący Rady przedłoŜył zebranym informację ze swojej działalności 
międzysesyjnej.  
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Radny Dach przypomniał, Ŝe na jednym z posiedzeń komisji finansowo gospodarczej składał 
wniosek w sprawie nieprawidłowych zapisów statutowych dotyczących organizacji 
działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu i powołania komisji statutowej w celu 
opracowania zmian. Wniosek nie został rozpatrzony. 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe w tej sprawie osobiście z radnym Dachem 
przeprowadził rozmowę z radcą prawnym Urzędu. Ponadto na jednym z posiedzeń Rady 
została odczytana odpowiedź Dyrektora GBP w Kwilczu wraz z opinią prawną. W zawiązku 
z tym, Ŝe radny Dach nie jest usatysfakcjonowany wyjaśnieniami, Przewodniczący Rady 
zobowiązał się sprawdzić i wyjaśnić poprawność zapisów w Statucie Gminnej Biblioteki 
Publicznej. 
Dyrektor Raczyńska – zabrała głos, powiedziała, Ŝe na szkoleniu sprawę wyjaśniała zapisy 
statutowe są zgodne z prawem i nie wie, o co chodzi radnemu Dachowi. 
Radna Kita zapytała, czy nie powinien być ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora 
GBP. 
Przewodniczący Rady oznajmił, Ŝe wszystkie kwestie zostaną wyjaśnione. 
 
ad.4  Interpelacje i zapytania.  
Przewodniczący Rady poinformował zebranych, Ŝe po dyskusjach na komisjach złoŜył 
pisemną interpelację do pani Wójt w sprawie dowozów szkolnych. P. Wójt zaprosiła na 
posiedzenie komisji samorządowo oświatowej przedstawicieli PKS Gorzów i Międzychód, na 
którym udzielono wyjaśnień. (przytoczył przebieg dyskusji) i dodał, Ŝe szczegóły zapisano w 
protokole z posiedzenia komisji samorządowo oświatowej. 
Radny Sus – dyrektor PKS Gorzów wyszedł z propozycją znalezienia 2 kandydatów na 
kierowców, których przeszkoli PKS na własny koszt. 
 
ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Kwilcz, nieruchomości z Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 69 / 07 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
- wyraŜenia opinii na temat celowości modernizacji drogi gminnej w Kwilczu w ramach prac   
  rekultywacyjnych z FOGR 
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Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 70 / 07 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
- przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w 
gminie Kwilcz 
Przewodniczący Rady - czy w uchwale ujęto równieŜ ofertę lokalizacji wiatraków w 
Prusimiu. 
Pani Wójt - nie, gmina nie ma wniosku w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady – czy w związku z tym nie będzie to kolidowała z pracami nad zmianą 
studium i opracowaniem prac przez urbanistów. Ponadto włączenie wszystkich zmian w 
jedno zapewne byłoby mniej kosztowne. 
Z-ca Wójta dodał, Ŝe to firmy we wnioskach podają terminy i nie ma moŜliwości zmian. 
Zapewne za dwa tygodnie będzie potrzeba spotkania w celu zmian w Prusimiu z uwagi na to, 
Ŝe wieś leŜy w obszarze Natura 2000 i Sierakowskiego Parku Krajobrazowego. 
Pani Wójt uwaŜa, Ŝe Przewodniczący Rady ma racje, co do organizacji i przebiegu prac nad 
zmianami w studium, ale gminie zaleŜy na powstaniu farm wiatrowych, bowiem w 
przyszłości gmina będzie miała korzyści finansowe. Co do miejscowości Prusim oferent nie 
złoŜył jeszcze formalnego wniosku i w br. nie zdąŜymy z realizacją. Ponadto jak juŜ 
wspomniano wieś Prusim leŜy w rejonie parku krajobrazowego oraz Natura 2000. Po 
otrzymaniu wniosku oraz niezbędnych opinii temat zostanie poddany dyskusji. 
Przewodniczący Rady – zapytał Sołtysa wsi Prusim, czy propozycja pobudowania farmy w 
rejonie Prusimia była dyskutowana na zebraniu wiejskim? 
Sołtys Walkowiak – temat nie był przedstawiony, poniewaŜ nikt z władz samorządowych nie 
przybył na nasze zebranie, mimo, Ŝe termin zebrania był zgłoszony z 2 tygodniowym 
wyprzedzeniem. 
Pani Wójt – odpowiedziała, Ŝe nie było moŜliwości uczestnictwa z uwagi na inne sprawy. 
Sołtys Krawiec dziwi się, Ŝe na terenie Sołectwa Mechnacz planuje się ustawienie wiatraków, 
mieszkańcy nic o tym nie wiedzą. 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, Ŝe była mowa na zebraniu wiejskich, ponadto cześć 
rolników podpisało promesy z firmą, która deklaruje pobudowanie wiatraków. 
Sołtys Krawiec – dodał, Ŝe mieszkańcy wsi nie są w temacie, gdyŜ wiatraki mają powstać na 
gruntach nienaleŜących do mieszkańców. 
Zastępca Wójta dodał, Ŝe firma posiada 6 umów z rolnikami indywidualnymi. 
Przewodniczący Rady zapytał czy moŜna się spodziewać, Ŝe po podjęciu uchwały będą 
protesty mieszkańców. 
Sołtys Krawiec mieszkańcy obawiają się, Ŝe znów w rejonie Mechnacza powstanie coś o 
czym nie wiedzieli. 
Na tym dyskusję zakończono przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 71 / 07 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady, obecnych 14 radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iŜ na posiedzeniu komisji finansowo 
gospodarczej przedstawił propozycję polityki podatkowej na lata 2008 – 2010. Komisja po 
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dokonaniu poprawek jednogłośnie przyjęła stanowisko. Przewodniczący zapoznał zebranych 
z polityką podatkową, po czym otworzył dyskusję. 
Jako pierwszy głos zabrał sam Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe celem opracowania polityki 
było wprowadzenie zasad ustalania podatków nie tylko na kolejny rok budŜetowy, ale takŜe 
na lata następne. Dodał, Ŝe jest to stanowisko, a nie wykładnia prawna. Analizując zapisy 
Komisja finansowo gospodarcza zaproponowała odstąpić od ustalenia opłaty za posiadania 
psów, pozostałe zapisy przyjęto. 
Radny Sus – uwaŜa, Ŝe gmina nie powinna rezygnować z opłaty za posiadanie psów, gdyŜ 
ponosi koszty z transportem bezpańskich psów do schroniska. Jego zdaniem odstąpienie od 
opłaty wpłynie niekorzystnie moŜe pojawić się więcej psów bezpańskich. Podtrzymuje 
stanowisko komisji samorządowo oświatowej w sprawie ustalenia opłaty za posiadanie psów 
na poziomie roku 2007 ( 30,- zł). 
Radny Korpik powiedział, Ŝe na komisji finansowo gospodarczej bardzo szczegółowo 
omawiano dochody jak i koszty związane z poborem omawianego podatku. Jak 
poinformowała p. Mniszek dochód dla gminy w skali roku kształtuje się w granicach 4.200 zł, 
a koszty związane z upomnieniami są o wiele wyŜsze. Tegoroczne środki z podatku od 
posiadania psów jak poinformował Zastępca Wójta zostały przeznaczone na zakup sprzętu 
przez ZOMS do łapania psów. 
Kierownik ZOMS pan Wasik odpowiedział, Ŝe nic nie zakupiono. W związku z rozbieŜnymi 
informacjami na posiedzenie poproszono pana Melcera. Wyjaśnił On, Ŝe sprzętu jeszcze nie 
zakupiono, zostało złoŜone zamówienie, oczekujemy na realizację. 
Sołtys KrzyŜaniak – zaproponował wprowadzeniem identyfikacji psów. 
Sołtys Górny – stwierdził, Ŝe ten temat był juŜ przerabiany, faktycznie płacą „głupi” i jest to 
problem, uwaŜa, Ŝe opłaty nie powinno być. 
Pani Wójt – uwaŜa, Ŝe opłata nie ma wpływu na ilość psów wałęsających się. Zdaniem p. 
Wójt opłatę moŜna przeznaczyć na czipowanie, które w przyszłości będzie obowiązkowe. 
Radny Korpik wnosi o nie ustalanie opłaty uwaŜa, Ŝe urządzenie do łapania psów naleŜy 
zakupić ze środków roku bieŜącego. Co do propozycji czipowania, jeŜeli będzie taki wymóg 
moŜna będzie wprowadzić obowiązek oddzielną uchwałą na koszt właściciela, a nie gminy. 
Inspektor Melcer uwaŜa, Ŝe opłata za posiadanie psów powinna być utrzymana, a środki 
przeznaczone na umieszczanie psów w schronisku. Dodał, Ŝe na terenie powiatu 
międzychodzkiego schroniska nie ma i jest z tym wielki problem. 
Radny Korpik – przypomniał, Ŝe temat organizacji schroniska był podejmowany, ale bez 
efektu. 
Sołtysi obecni na sesji opowiedzieli się za odstąpieniem od ustalenia opłaty stwierdzili, Ŝe 
kaŜdego roku jest wiele problemów w poborem i tak faktycznie płacą ludzie najbiedniejsi. 
Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem opłata od posiadania 
psów. 
Za wprowadzeniem opłaty głosowało 2 radnych, 12 było przeciwnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy większością głosów odstąpiła od 
ustalenia opłaty od posiadanie psów na rok 2008. 
 
- propozycja w sprawie podatku od nieruchomości 
Pani Mniszek wyjaśniła, Ŝe propozycja pana Przewodniczącego powoduje straty dla gminy  w 
poz. gruntów związane z działalnością gospodarczą róŜnica wynosi przy osobach prawnych 
33.530,- zł, osobach fizycznych 8.494,- zł. 
Radny Korpik po wyjaśnieniach p. Mniszek zaproponował w tej pozycji przyjąć 100 % 
stawki. 
Radna Kubiak uwaŜa, Ŝe działalność rzemieślnicza jest róŜna jedni potrzebują duŜo gruntów 
inny nie, podtrzymuje pozostawienie 80 % stawki. 
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Radny Sus dziwi się takim ustaleniom, jego zdanie wszystkich podatników naleŜy traktować 
równo.  
W wyniku dyskusji zaproponowano trzy warianty procentowe naliczenia stawki: 80 % , 90 % 
i 100 %. 
Za 80 % głosowało 2 radnych, za 90 % 4 radnych za 100 % 8 radnych 
W wyniku dyskusji i głosowania rada przyjęła 100 % stawki tj. 0,71 zł za grunty zajęte pod 
działalność gospodarczą. 
Omawiając dalsze zapisy polityki przewodniczący obrad odczytał opinię Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w sprawie wysokości podatku rolnego. Wielkopolska Izba Rolnicza 
zaproponowaną przez komisje rady stawkę 52,50 zł zaopiniowała negatywnie. Dodał, Ŝe jest 
to opinia i nie jest ona wiąŜąca. 
Pani Wójt wyjaśniła, Ŝe zaproponowała stawkę maksymalną i jej zdaniem powinna być 
uchwalona. 
Sołtys Krawiec stwierdził, Ŝe rolnicy podatek uzaleŜniony mają od ceny Ŝyta, natomiast 
pozostali podatnicy podatki mają ustalany na poziomie inflacji. 
Rady Wróblewski nakreślił sytuację ekonomiczną rolników i stwierdził, Ŝe propozycja nie 
jest najgorsza. 
Kierownik Powiatowej Izby Rolniczej w Międzychodzie pan Przybył poinformował, Ŝe WIR 
zwróciła się do Rad Powiatowych o opinię w sprawie stawki podatku rolnego. Rada 
Powiatowa przyjęła widełki w granicach 40 -45 zł. Apeluje do Rady Gminy o powaŜne 
potraktowanie opinii Izby. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za stawką maksymalną. Poparcia nie 
uzyskał. 
Kto jest za obniŜeniem stawki maksymalnej kaŜdego roku o 10 %. Propozycję przyjęto 
jednogłośnie. 
Rada w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła zasadę do polityki podatkowej 10 % 
obniŜki stawki maksymalnej do podatku rolnego. 
Kontynuując dyskusję nad polityką podatkową w sprawie ustalenia podatku od środków 
transportowych. Stwierdzono, Ŝe jest to jedyny podatek, dla którego trudno określić zasady. 
Najlepiej przyjąć wzrost o stopień inflacji i wprowadzić 10 % zniŜkę dla pojazdów 
wyposaŜonych w katalizatory. 
Radni jednogłośnie przyjęli zasadę ustalania podatku od środków transportowych – 
wzrost o inflację.  
- ustalenie stawki do podatku leśnego. 
W tej kwestii nie był zastrzeŜeń radni jednogłośnie przyjęli 100 % ceny drewna wg 
GUS. 
- ustalenie opłaty targowej 
Przyjęto jednogłośnie zasadę zapisana w polityce podatkowej. 
- opłata miejscowa 
Radna Kubiak – zaproponowała zwolnić równieŜ z opłaty opiekunów osób o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. 
Propozycję przyj ęto jednogłośnie. 
Radni jednogłośnie przyjęli propozycję stawki zapisaną w polityce. 
 
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu wcześniej odczytane i omówione Stanowisko Rady 
Gminy Kwilcz w sprawie polityki podatkowej na lata 2008 – 2010 z poprawkami. 
Rada jednogłośnie przyjęła polityk ę podatkowa na lata 2008 – 2010. 
Stanowisko Rady stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, po przewie przystąpiono do omówienie 
kolejnych projektów uchwał ujętych w porządku sesji.  
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Po przerwie w sesji uczestniczyło 14 radnych na ustawowy skład 15. 
 
- obniŜenia ceny skupu Ŝyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na 2008 r. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt 
oraz stawkę 52,50 zł do naliczenia podatku rolnego. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 72 / 07 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
- ustalenia wysokości opłaty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt 
oraz stawki 6,-, 9,-,18,-,27,-, i 30,- zł 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 73 / 07 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
- ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt z 
poprawką oraz stawki 1,60 zł i 0,80 zł. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 74 / 07 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
- poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od 
osób fizycznych i opłaty od posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe w związku z tym, Ŝe rada odstąpiła od ustalenia opłaty od 
posiadania psów nie zachodzi potrzeba podejmowania przedmiotowej uchwały, obowiązywać 
będzie uchwała dotychczasowa. 
 
- ustalenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z podatku od nieruchomości 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt 
oraz stawki wyliczone zgodnie z polityka podatkową. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 75 / 07 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt 
uwzględniający propozycje pani Wójt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 76 / 07 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do niniejszego projektu dodał, Ŝe po otrzymaniu 
pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2007 r. nr NKI-1.0713-22/07 w sprawie 
naruszenia przez radnych zakazu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem 
dzierŜawionych od gminy gruntów rolnych rozpoczął postępowanie wyjaśniające. Dokonał 
analizy oświadczeń majątkowych oraz dodatkowych informacji. Zwrócił się o stanowisko 
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prawne oraz przeprowadził rozmowę z radną Dziuba. Radna wyjaśniła, Ŝe przed objęciem 
mandatu jak równieŜ w trakcie jego trwania nie była świadoma, Ŝe dzierŜawienie gruntu 
sołeckiego przez współmałŜonka narusza przepis prawa. Składając oświadczenie nie miała 
wiedzy prawnej w tym zakresie i informacji tej nie zamieściła. Dodała, Ŝe działania nie były 
zamierzone, była to jej niewiedza.  
Radny Wróblewski – uwaŜa, Ŝe tego rodzaju przepisy są krzywdzące i dlaczego wykładnie 
prawne ukazują się tak późno. Jako mieszkaniec wsi Kurnatowice potwierdza, Ŝe 
współmałŜonek radnej od wielu juŜ lat dzierŜawi grunty sołeckie. W momencie objęcia 
mandatu grunty, o których mowa były uprawione i wiązało się do z innymi sprawami ( 
dopłatami) itp. Na dzień dzisiejszy wie, Ŝe współmałŜonek zrezygnował z dzierŜawy i tak 
faktycznie sprawa jest bezprzedmiotowa.  
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały nie opowiedział się Ŝaden radny, 4 radnych było przeciwnych 
uchwale, 9 wstrzymało się od głosu. Radna Dziuba nie wzięła udziału w głosowaniu z 
uwagi na interes prawny. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada uchwały nie podjęła. Wobec tego zobowiązany 
jest powiadomić Wojewodę Wielkopolskiego o zaistniałej sytuacji.  
 
- powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy Kwilcz o obowiązku złoŜenia oświadczenia  
  dotyczącego pracy lub słuŜby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi    
  organami w okresie od 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XI / 77 / 07 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
- zmiana uchwały budŜetowej 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe dzisiejsza zmiana uchwały budŜetowej jest ostateczna. 
Uzasadnienia omawiane na posiedzeniach komisji były niekompletne poprosił panią Skarbnik 
o przedstawienie zmian zgodnie z uzasadnieniem.  
Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, dodała, Ŝe gmina posiada 
lokatę bankową w wysokości 700 tys. zł i nie zajdzie potrzeba zaciągania planowanego 
kredytu. 
Radny Dach – na komisji finansowo gospodarczej zapewniano, Ŝe mieszkańcy Mechnacza nie 
mają uwag do remontu drogi i Ŝe wszystkie prace zostały wykonane, tak nie jest, mieszkańcy 
mają zastrzeŜenia. 
Radny Korpik – powiedział, Ŝe po komisjach zasięgnął w tej sprawie informacji i jak się 
okazało prace nie zostały wykonane prawidłowo. Wykonawca pozostawił skarpy ziemi na 
poboczach są zastoje wody. Ponadto Sołtys jak poinformował nie brał udziału w odbiorze. 
Zdaniem pana Korpika zakończenie prac jest celowe, ale planowane 10 tys. zł jest zbyt 
wysokie. Przypomniał, Ŝe od ogłoszenia przetargu na remont drogi, Rada trzykrotnie 
zwiększała środki pierwotnie była to kwota 165 tys. zł, później 210 tys. zł następnie 264.400,- 
zł i jeszcze mamy wydatkować dodatkowe 10 tys. zł. WiąŜe się to ze zmianą wieloletniego 
planu inwestycyjnego, ( na co zwrócono uwagę na komisji finansowo gospodarczej), aby tego 
uniknąć prace, o których mowa postanowiono wykonać w ramach remontu. W celu obniŜenia 
kosztów prace moŜe wykonać ZOMS układając trylinkę. Omawiając wykonawstwo drogi pan 
Korpik przedstawił zebranych kilka zdjęć. Dodał, Ŝe prace nie były dopilnowane.  
Pani Wójt powiedziała, Ŝe odbiór był, uczestniczyła w nim osobiście jak równieŜ pan Sołtys. 
Sołtys Krawiec powiedział, Ŝe przeszedł przez wieś, ale nikt z uczestników nie poinformował 
go, Ŝe jest to odbiór robót. 
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Podjęto burzliwą dyskusję, nt. zjazdów, rynsztoka i zastojów wody. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe prace remontowe były kontrolowane i ustalane na bieŜąco z 
mieszkańcami. Nie rozumie, dlaczego teraz jest tyle pomówień. 
Rady Dach powiedział, Ŝe przeglądał projekt wg niego po obu stronach drogi obiecany był 
tłuczeń, ale faktycznie go nie ma. 
Zastępca Wójta udzielił wyjaśnień powiedział, Ŝe pierwotnie takie dyskusje były, ale po 
szczegółowej analizie okazało się, Ŝe pobocze ma być wysypane ziemią. 
Radna Kubiak – przysłuchując się dyskusji stwierdza, Ŝe radni powinni być fachowcami we 
wszystkich dziedzinach. PrzecieŜ są pracownicy odpowiedzialni za realizację zadań 
samorządowych i to oni winni wszystkiego dopilnować. Z dyskusji wynika, Ŝe zaniedbania 
był od początku realizacji zadania. 
Radny Korpik poprosił o przedstawienie zakresu robót w ramach planowanych 10 tys. zł.  
Zastępca Wójta p. Rabski przedstawił zakres prac wg kosztorysu. 
Radny Korpik, jakim celom ma słuŜyć wykonanie przecisku, czy jest zgoda właściciela 
posesji, do której ma być wykonane odprowadzenie i czy nie moŜna wykonać rynsztoka? 
Zastępca Wójta – zgody na piśmie nie ma, nie moŜna teŜ wykonać rynsztoka, poniewaŜ 
odprowadzenie musi być na głębokości 35-40 cm. Pan Rabski dodał, Ŝe jest moŜliwość 
zasypania terenu gruzem i poczekać, co będzie. 
Zdaniem radnych po kaŜdym wykonaniu inwestycji jest wiele uwag i ciągle dokładamy 
środki finansowe. 
Radny Korpik powiedział, Ŝe w nowym budŜecie winniśmy stworzyć takie warunki, aby była 
moŜliwość wykonania kosztorysu wstępnego przez pracowników. Co do realizacji zadania w 
Mechnaczu proponuje w budŜecie zabezpieczyć 4.000,- zł i prace zlecić ZOMS, bez 
montowania rury odprowadzającej wodę. 
Pani Wójt zgadza się z uwagami radnych, ale działania samorządu nie są złośliwe. W 
ostatnich latach wiele prac wykonano, jednak zadowolenia społeczeństwa nie ma. Nie moŜna 
teŜ iść na układy i wykonywać prac zgodnie z Ŝyczeniami mieszkańców wiąŜe się to z 
dalszymi konsekwencjami nie tylko finansowymi, ale takŜe krytyką. Na przyszłość prace 
remontowe czy inwestycyjne trzeba robić zgodnie budŜecie projektem. W budŜecie 2008 r 
ujmiemy tylko te zadania, na które wystarczy środków nie moŜna planować nic na siłę i 
wyrost. Trzeba zdać sobie sprawę, Ŝe wiele zadań nie wykonamy. 
Radny Korpik wnioskuje o zmianę w projekcie uchwały, wykonanie odcinka drogi do 
bloków w Mechnaczu zlecić ZOMS, na zadanie zabezpieczyć w budŜecie na rok bieŜący 
4.000,- zł, a nie 10.000,- zł 
p. Wasik –Kierownik ZOMS uwaŜa, Ŝe przed wykonanie spływu poprzez zaniŜenie naleŜy 
uzyskać zgodę właścicieli na piśmie . 
Prowadzący sesję poddał głosowaniu wcześniej zgłoszony wniosek w sprawie 
umniejszenia środków na remont drogi w Mechnaczu z 10. tys. zł na 4 tys. zł z 
jednoczesnym zleceniem prac ZOMS.  
Za wnioskiem głosowało 13 radnych 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania rada przyjęła wniosek  w sprawie 
zabezpieczenia 4.000,- zł na zakończenie prac w Mechnaczu przez ZOMS z uwagą uzyskania 
pisemnej zgody właścicieli posesji do której ma być odprowadzona woda. 
Kontynuując dyskusję nad przedstawionymi zmianami poproszono o przedstawienie zakresu 
robót na ul. Wojska Polskiego w Kwilczu i adaptacji pomieszczeń piwnicznych na archiwum. 
Informacji szczegółowych udzielił p. Rabski. 
Rady Korpik, – co będzie robione na wsiach? 
Pani Wójt - gmina otrzymała ofertę z WOK i SS w Poznaniu, zostaną opracowane 4 plany 
rozwoju miejscowości, ale nie projekty. Z planów zostaną wyłonione prace, które trzeba 
wykonać w danej miejscowości. W ramach zabezpieczonych środków budŜetowych w danym 
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roku wyremontowane zostaną 4 świetlice. Wykonane zostaną prace niezbędne takie jak: 
remont dachu, centralne ogrzewanie, wymiana okien i instalacji wodno – kanalizacyjnej. 
Zakres prac określą mieszkańcy, gmina nie będzie nic narzucała. Prace nie mogą przekroczyć 
kwoty 500 tys. zł. 
Radny Dach uwaŜa, Ŝe zabezpieczenie 10 tys. zł na zabezpieczenie czy rozbiórkę najstarszego 
budynek szkoły w Kwilczu jest niezasadne. Na komisji sugerowano, aby na sesji zapadła 
decyzja, co z budynkiem? 
Dyrektor Nowicka – stwierdziła, Ŝe moralnie jest trudno podjąć decyzję o rozbiórce tym 
bardziej, Ŝe uczniowie gimnazjum podjęli juŜ działania i zbierają środki na remont. Jako 
dyrektor szkoły czyni starania o środki na remont i utworzenie miejsca pamięci, czy teŜ 
ośrodka Edukacyjnego. Palcówka w Kwilczu posiada wiele pamiątek i unikatów, które moŜna 
wykorzystać w kształceniu młodzieŜy. Proponuje zgodnie z decyzją nadzoru budowlanego 
budynek zabezpieczyć. 
Pani Wójt dodała, Ŝe nie jest za rozbiórką budynku, ale zabezpieczeniem i szukaniem 
moŜliwości remontu. 
Radna Kubiak – przypomniała, Ŝe 9 lat temu była negatywna opinia nadzoru, co do remontu 
budynku i adaptacji na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Radny Wróblewski dyskusje na temat przedmiotowego budynku trwają bardzo długo, a 
wyremontowanie będzie bardzo kosztowne. 
Radny Dach wnosi, aby na najbliŜszym wspólnym posiedzeniu radni podjęli ostateczną 
decyzję. 
Za wnioskiem glosowało 2 radnych, 9 było przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe wniosek odrzucono. 
Innych uwag do zmian budŜetowych nie zgłoszono. Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na 
przygotowanie projektu po poprawce. 
Po przerwie przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu na 2007 r. i 
poddał głosowaniu. 
Za przyjęciem zmian budŜetowych głosowało 13 radnych, 1radny  wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XI / 78 / 07 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady postawił wniosek o treści: „po otrzymaniu projektu budŜetu na 2008 
r. proponuje zorganizować wspólne posiedzenie komisji przy z udziałem władz 
samorządowych, sołtysów, kierowników i dyrektorów podległych jednostek oraz 
pracowników merytorycznych przed 01 grudnia 2007 r.”- wniosek poddał głosowaniu. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
 
- projekt uchwały w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Gmin Kwilcz, Lwówek i Pniewy 
Po odczytaniu projekt wraz z uzasadnieniem p. Korpik dodał, Ŝe uchwałę podjęła juŜ Gmina 
Pniewy czekamy na gminę Lwówek.  
Radny Lehmann – czy jest to projekt podobny do „Noteckiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej”? 
P. Korpik odpowiedział, Ŝe tak, ale grupa Notecka jest martwa i nie ma działania. 
Pani Wójt dodała, Ŝe jesteśmy członkiem tego Stowarzyszenia, ale nic się nie dzieje. Było 
jedno spotkanie i wydano folder z małą ilością danych. 
Radny Lehmann – czy to prawda, Ŝe do utworzenia Stowarzyszenia potrzebne jest 5 gmin i 
określona ilość mieszkańców? 
Pani Wójt moŜe być nawet 1 gmina, ale musi mieć 10 tys. mieszkańców. Warunkiem 
utworzenia Stowarzyszenia jest przystąpienie Gminy Lwówek. Jest to gmina, która ma juŜ 
doświadczenie w tym temacie, natomiast Pniewy nie. 
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Przewodniczący Rady uwaŜa, Ŝe uchwała jest celowa i ułatwi działania sołectwom. JeŜeli 
samorząd napotka na przeszkody nie będzie ich akceptował. 
Radna Kita- czy działania Stowarzyszenia będą pod opieką EQUELA i pana Sadowskiego z 
Fundacji „Barka”? 
Pani Wójt – nie, jest to oddzielne działanie prowadzone wyłącznie przez gminy. 
Przewodniczący zakończył dyskusję i poddał głosowaniu przedstawiony projekt uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XI / 79 / 07 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
ad.6  
Przewodniczący odczytał informację Wójta o załoŜonych oświadczeniach majątkowych przez 
pracowników samorządowych. 
Informacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Ponadto Przewodniczący Rady odczytał pismo Urzędów Skarbowych w Międzychodzie i 
Szamotułach w przedmiocie sprawy. 
 
ad.7.  Wolne głosy i wnioski. 
Pani Wójt przedstawiła zebranym komunikat dotyczący zbiórki sprzętu wielkogabarytowego. 
Zastępca Wójta przedstawił wykaz ilościowy osób poszczególnymi miejscowościami, które 
nie dopełniły jeszcze formalności z ustawową wymianą dowodu osobistego, termin upływa z 
dniem 31 grudnia 2007 r. 
Radni zaproponowali podać do publicznej wiadomości ponowny komunikat lub teŜ dotrzeć 
do spóźnialskich poprzez sołtysów. 
Przewodniczący Rady podziękował Sekretarzowi Gminy oraz radnym biorącym udział w 
pracach komisji przy wyborach MłodzieŜowej Rady Gminy. 
 
ad.8. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i 
zamknął XI sesję Rady Gminy Kwilcz.  
Na tym obrady zakończono, godz.1900.   
 
Protokolant      Przewodniczący obrad 
 
/-/G. Piątkowska                                         /-/Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół  
 
/-/ Zbigniew Sus 
 
       
 
 
      
 
 
 
 


